CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG
(Trình bày tại các cuộc tiếp xúc cử tri đơn vị bầu cử số…….,
gồm các Huyện: ………………………………………………………..)

 Kính gửi:

- Ban Tổ chức Hội nghị, Quý vị Đại biểu;

- Toàn thể cô, bác, anh, chị, em cử tri.

Tôi tên: …                            Sinh ngày: …………..

Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay: …………………………

Trước hết, tôi xin bày tỏ lời cảm ơn chân thành đến Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các cấp, cử tri nơi công tác và nơi cư trú đã tín nhiệm lựa chọn, hiệp thương giới thiệu tôi ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh ………nhiệm kỳ 2021-2026, được Ủy ban Bầu cử tỉnh tiếp nhận Hồ sơ ứng cử, được Hội đồng Bầu cử của tỉnh công bố danh sách chính thức những người ứng cử Đại biểu Hội đồng nhân dân nhiệm kỳ 2021-2026. Xin chân thành cảm ơn sâu sắc đến Cấp ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các cấp đã tổ chức Hội nghị hôm nay để tôi cùng các ứng cử viên có điều kiện gặp gỡ tiếp xúc với Quý cử tri, tôi xin gửi đến toàn thể Quý Đại biểu và cô, bác, anh, chị, em cử tri lời chào trân trọng và lời thăm hỏi ân cần nhất.

Kính thưa Quý Đại biểu và cô, bác, anh, chị, em cử tri, ý thức được chức năng, nhiệm cụ cũng như trách nhiệm, quyền hạn của đại biểu Hội đồng nhân dân tham gia ứng cử, tôi xây dựng Chương trình hành động và báo cáo 04 nội dung trọng tâm như sau:
Thứ nhất, thực hiện đầy đủ nhiệm vụ, quyền hạn của người đại biểu Hội đồng nhân dân theo quy định của pháp luật, tích cực tham gia hoạt động giám sát Luật Thanh niên đảm bảo quyền và lợi ích chính đáng của thanh niên, kịp thời kiến nghị những vấn đề, thực trạng đang diễn ra trong thanh niên, đưa ra những giải pháp tháo gỡ cũng như đề đạt cấp có thẩm quyền giải quyết. Tích cực tham gia thảo luận, quyết định các vấn đề quan trọng của tỉnh nhằm nâng cao đời sống kinh tế, văn hóa, xã hội cho người dân.
Thứ hai, với vai trò là Pbt tỉnh đoàn tôi sẽ tham mưu các giải pháp, phương thức tập hợp thanh niên cùng tham gia thực hiện nhiệm vụ chính trị mà Tỉnh ủy, Chính quyền giao phó; với phương châm xây dựng những không gian văn hóa, vui chơi lành mạnh cho thanh thiếu nhi, tạo môi trường phát triển toàn diện cả về trí lực, thể lực và tinh thần cho thanh thiếu nhi Tỉnh nhà; tạo điều kiện để thanh thiếu thi được rèn luyện, phấn đấu và trưởng thành.

Thứ ba, với những vấn đề mà cử tri quan tâm, phản ánh, kiến nghị tôi sẽ kịp thời nắm bắt, lắng nghe và đề đạt các giải pháp đến các cơ quan, sở, ban, ngành có thẩm quyền giải quyết.

Thứ tư, với vai trò là ứng cử viên đại biểu Hội đồng nhân dân đồng thời là thủ lĩnh thanh niên, tôi sẽ phát huy hiệu quả vai trò giám sát của cá nhân cũng như tổ chức Đoàn trong công tác xây dựng Đảng, chính quyền tại địa phương góp phần thực hiện thành công Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh ………., nhiệm kỳ 2020-2025.
Chương trình hành động của tôi tập trung làm tốt nhất vai trò đại điện cho cử tri quyết tâm thực hiện nghiêm và có hiệu quả các quy định của pháp luật về trách nhiệm, quyền hạn của đại biểu Hội đồng nhân dân, góp phần thực hiện chức năng quyền hạn của Hội đồng nhân dân đạt hiệu lực, hiệu quả cao nhất.

Với sự quan tâm ủng hộ, tạo điều kiện và tín nhiệm của các cấp lãnh đạo, của quý cử tri chính là nguồn khích lệ, động viên to lớn giúp tôi được giới thiệu ra ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân. Tại Hội nghị hôm nay, tôi rất mong tiếp tục nhận được sự tín nhiệm của cử tri bầu tôi làm đại biểu Hội đồng nhân dân cấp tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026, để tôi có cơ hội thực Chương trình hành động này.

Tôi xin chân thành cảm ơn quý Đại biểu, quý cử tri đã lắng nghe. Kính chúc toàn thể Đại biểu, cử tri và gia đình luôn dồi dào sức khỏe, hạnh phúc và thành đạt trong cuộc sống.

Trân trọng kính chào!
PAGE
2